
 

 

 

 

 

 

 
1. Odluka o sufinanciranju nabave školskih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih 

sredstava za obvezne nastavne predmete učenicima osnovnih škola s prebivalištem na 
području Općine Marija Gorica...................................................................................................2 

2. Odluka o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka Revizije Procjene ugroženosti od 
požara i Plana zaštite od požara................................................................................................3 

3. Odluka o razrješenju privremene ravnateljice Općinske knjižnice Ante Kovačića......................4 

4. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Općinske knjižnice Ante Kovačića...............5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni glasnik izdaje Općina Marija Gorica 

Sjedište općine je u Mariji Gorici, Gorička 18/a,  tel/fax: 01/ 3396 – 655 
Uredništvo: Josip Žagmeštar, Grozdana Neral, Tamara Glogović 

 
 

 
 

BROJ 183. GODINA  XXI. 31.07.2017. 

OPĆINA MARIJA GORICA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 183. 

 

 

 

 

-2- 

1 
                                                                                             

Na temelju članka 51. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 
Gorica  124), načelnica Općine Marija Gorica, Marica Jančić, donosi 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju nabave školskih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava 

za obvezne nastavne predmete učenicima osnovnih škola  
s prebivalištem na području Općine Marija Gorica 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, kriteriji, visina pomoći i prava na sufinanciranje nabave 
školskih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za obvezne nastavne predmete 
učenicima osnovnih škola s prebivalištem na području Općine Marija Gorica za školsku godinu 
2017/2018. 
 

Članak 2. 
 Kriteriji za ostvarivanje prava na sufinanciranje nabave školskih udžbenika i pripadajućih 
dopunskih nastavnih sredstava za obvezne nastavne predmete su: 

- prijavljeno prebivalište učenika  i roditelja na području Općine Marija Gorica (potvrda o 
prebivalištu ili važeća osobna iskaznica) 

- podmirene sve obveze domaćinstva prema Općini Marija Gorica (komunalna naknada, 
naknada za uređenje voda i grobna naknada) 

- dostava izvornika računa. 
Pravo na sufinanciranje nabave školskih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih 

sredstava za obvezne nastavne predmete ne ostvaruju učenici koji su to pravo ostvarili po drugoj 
osnovi.  
 

Članak 3. 
Općina Marija Gorica sufinancirati će nabavu školskih udžbenika i pripadajućih dopunskih 

nastavnih sredstava za obvezene nastavne predmete učenicima od 1. do 4. razreda osnovne 
škole u iznosu od 300,00 kuna, a učenicima od 5. do 8. razreda u iznosu od 500,00 kuna, 
temeljem zahtjeva za sufinanciranje koji se podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Marija Gorica najkasnije do 15. rujna 2017. godine. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke osigurati će se u proračunu Općine Marija Gorica za  
2017. godinu. 
 

Članak 4. 
 Isplate sufinanciranog iznosa vršiti će se po obradi svih zaprimljenih zahtjeva, a o čemu 
će roditelji biti obaviješteni objavom obavijesti na službenoj Internet stranici Općine Marija Gorica. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica.  

 
OPĆINSKA NAČELNICA 
KLASA: 402-07/17-01/29 
URBROJ: 238/19-02-17-1 
Marija Gorica,  11. srpnja 2017. 

 
                                                                                                                  N A Č E L N I C A  
                                                                                                                     Marica Jančić 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 183. 

 

 

 

 

-3- 

2 
 

Na temelju članka 51. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 
Gorica 124) i članka 13. stavak 7. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine broj 92/10) 
načelnica Općine Marija Gorica, donosi  
 
 

O D L U K U  
o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka Revizije  
Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za provedbu postupka Revizije Procjene 
ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara Općine Marija Gorica.  

U Povjerenstvo iz stavka 1. ove Odluke imenuju se:  
1. Josip Žagmeštar – predsjednik 
2. Igor Jurišić – član 
3. Grozdana Neral – član 
4. Tamara Glogović - član 
 

Članak 2. 
 

 Radi provedbe postupka Revizije Procjene ugroženosti od požara i Plana Zaštite od 
požara Općine Marija Gorica, Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke u obvezi je pribaviti sve 
podatke i podloge potrebne za izradu revizije Procjene i Plana te ih bez odgode staviti na 
raspolaganje tvrtki DLS d.o.o. iz Rijeke, Spinčićeva 2, koja je preuzela obvezu izraditi Reviziju 
Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara, temeljem narudžbenice broj 68/2017 
od 12.07.2017. godine. 
 Povjerenstvo je u obvezi pregledati dostavljeni Prijedlog Reviziju Procjene ugroženosti od 
požara i Plana zaštite od požara, te na istu izrađivaču dati eventualne primjedbe, a prije 
podnošenja zahtjeva za izdavanje mišljenja nadležne Policijske uprave. 
  
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica. 
 
 
 
OPĆINSKA NAČELNICA 
KLASA: 214-01/17-01/04 
URBROJ: 238/19-02-17-8 
Marija Gorica, 13. srpnja 2017. 
 
                     N A Č E L N I C A 

                                                 Marica Jančić  
 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 183. 

 

 

 

 

-4- 

3 
 

Na temelju članka 38. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), članka 26. 

Zakona o knjižnicama (NN 105/97, 05/98, 104/00, 69/09), članka 8. Odluke o osnivanju javne 

ustanove (Službeni glasnik broj 177), članka 16. stavka 2. Statuta Općinske knjižnice Ante 

Kovačića (Službeni glasnik broj 172) i članka 2. Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Općinske knjižnice Ante Kovačića (Službeni glasnik broj 180), Općinska načelnica Općine Marija 

Gorica donosi  

 

O D L U K U 

o razrješenju privremene ravnateljice Općinske knjižnice Ante Kovačića 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom razrješuje se privremena ravnateljica Općinske knjižnice Ante Kovačića 

sa sjedištem u Mariji Gorici, Gorički trg 1, Renata Šikač, Sveti Križ, Topolova 1. 

 

Članak 2. 

Privremena ravnateljica iz prethodnog članka imenovana je Odlukom o imenovanju 

privremene ravnateljice Općinske knjižnice Ante Kovačića, KLASA: 612-13/14-01/01,  URBROJ: 

238/19-02-17-15 , koju je donijela općinska načelnica Općine Marija Gorica dana 26. travnja 

2017. godine, najduže na vrijeme od tri mjeseca. 

 

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, privremena ravnateljica iz članka 1. ove Odluke 

prestaje pravo na mjesečnu naknadu u iznosu od 1.500,00 kuna neto. 

 
Članak 4. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Marija Gorica. 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

KLASA: 612-13/14-01/01 

URBROJ: 238/19-02-17-22 

Marija Gorica, 27. srpanj 2017.  

                                                                                                                

N A Č E L N I C A 

Marica Jančić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 183. 

 

 

 

 

-5- 

4 
 

Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), 

članka 26. Zakona o knjižnicama (NN 105/97, 05/98, 104/00, 69/09), članka 8. Odluke o 

osnivanju javne ustanove (Službeni glasnik broj 177), članka 18. Statuta Općinske knjižnice Ante 

Kovačića (Službeni glasnik broj 172) i članka 3. Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Općinske knjižnice Ante Kovačića (Službeni glasnik broj 180), Općinska načelnica Općine Marija 

Gorica donosi  

 

O D L U K U 

o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 

Općinske knjižnice Ante Kovačića 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se vršitelj dužnosti ravnatelja Općinske knjižnice Ante Kovačića 

sa sjedištem u Mariji Gorici, Gorički trg 1, Mirko Škoc, Ante Starčevića 9, 10290 Zaprešić. 

 

Članak 2. 

Vršitelj dužnosti ravnatelja iz članka 1. ove Odluke imenuje se na vrijeme najduže do 

godinu dana odnosno do izbora i imenovanja ravnatelja te ima ista prava i dužnosti ravnatelja.  

 

Članak 3. 

Vršitelj dužnosti ravnatelja iz članka 1. ove Odluke započinje obnašati svoju dužnost od 1. 

kolovoza 2017. godine. 

 
Članak 4. 

 Ugovorom o radu na određeno vrijeme, koji će se sklopiti između vršitelja dužnosti 

ravnatelja iz članka 1. ove Odluke i općinske načelnice Općine Marija Gorica, urediti će se  

međusobna prava i obveze.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Marija Gorica. 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

KLASA: 612-13/14-01/01 

URBROJ: 238/19-02-17-23 

Marija Gorica, 27. srpanj 2017. 

            

N A Č E L N I C A 
Marica Jančić 

 
 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1050
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1051
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1052
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1053

